

COMERCIAL SÃO PAULO

C.N.P. J: 22.168.800/0001-59

RUA MARIA EDNA NASCIMENTO DOS SANTOS, Nº 121 ROSARIO BARBALHA - CE



À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Apresentamos nossa proposta para fornecimento das mercadorias abaixo, objeto da presente licitação, modalidade Pregão Presencial nº 2018.03.09.1, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO - CE.

LOTE 1 - (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÔUDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12 /78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1Kg.	KG	2.472	CARIRI	R\$ 2,00	R\$ 4.944,00
2	CAFÉ, TORRADO E MGÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, ARÔMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELA ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QOAUDE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE. PACOTE 250,00 G.	PCTC/ 250 GRS	2.976	SANTA CLARA	R\$ 3,00	R\$ 8.928,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 - (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						R\$ 13.872,00
TREZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS						

AC

COMERCIAL SÃO PAULO

C.N.P. J: 22.168.800/0001-59

RUA MARIA EDNA NASCIMENTO DOS SANTOS, Nº 121 ROSARIO BARBALHA - CE



LOTE 2 - (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ.	PCTC /100 UND	12.885	CRISTAL	R\$ 3,50	R\$ 45.097,50
2	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SOCO E REFRIGERANTE.	PCTC /100 UND	16.102	CRISTAL	R\$ 4,50	R\$ 72.459,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 117.556,50
CENTO E DEZESETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

LOTE 3 - (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM LACRE INVOLÁVEL.	COPOC / 200ML	7.250	CASTEL O	R\$ 1,00	R\$ 7.250,00
2	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE, INVOLÁVEL. GARRAFA DE 500 ML.	GARRAFA C / 500ML	5.500	CASTEL O	R\$ 1,00	R\$ 5.500,00
3	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL» GASEIFICAÇÃO SEM GÁS» CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE, INVOLÁVEL. GARRAFÃO DE 20 LITROS.	GARRAFÃO C f 2GI	2.308	CASTEL O	R\$ 1,20	R\$ 2.769,60
4	GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L» APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.	UND	40	CASTEL O	R\$ 15,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						R\$ 16.119,60
DEZESEIS MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS						

AC

COMERCIAL SÃO PAULO

C.N.P. J: 22.168.800/0001-59

RUA MARIA EDNA NASCIMENTO DOS SANTOS, Nº 121 ROSARIO BARBALHA - CE



LOTE 3 - (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICADA ADICIONAIS COM LACRE INVOLÁVEL 10 SEM GAS, SEGE CACACTERISTICA	COPO c/ 200ML	21.750	CASTEL O	R\$ 1,00	R\$ 21.750,00
2	AGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE, INVOLÁVEL. GARRAFA DE 500 ML.	GARRA FA C/ 500ML	16.500	CASTEL O	R\$ 1,00	R\$ 16.500,00
3	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE, INVOLÁVEL GARRAFÃO DE 20 LITROS.	GARRA FÃO C/ 20L	6.926	CASTEL O	R\$ 1,20	R\$ 8.311,20
4	GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 l, APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.	UND	120	CASTEL O	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 48.361,20
QUARETA E OITO MIL TREZENTOS E SECENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 195.909,30

CENTO E NOVENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS

Obs: As descrições dos itens e suas quantidades se encontram no Anexo I (Termo de Referência) do Edital, sendo necessário inclui-las na hora de elaborar a proposta.

PROPONENTE: A CESAR DA SILVA - ME CNPJ:22.168.800/0001-59

ENDEREÇO:MARIA EDNA NASCIMENTO DOS SANTOS,Nº121- BAIRRO DO ROSARIO -BARBALHA/CE

Agencia Nº: 231 - Conta Corrente Nº.00839-2Banco: 004 - BANCO DO BRASIL

DATA DE ABERTURA:10/04/2018 HORARIO DE ABERTURA:14:30 HS

PRAZO DE ENTREGA:CONFORME EDITAL E CONTRATO VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESSENTA)DIAS

BARBALHA-CE,10 DE ABRIL DE 2018

Paulo Cesar da Silva